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To:

From:

Sent: Mon 3/30/2020 11:59:00 AM

Subject: RE: Doorrekening IC geneesmiddelen 20200327 .xIsx

Received: Mon 3/30/2020 11:59:07 AM

Dag 5.1.2e

Nog een aanvullende vraag, waar jij mogelijk ook bij kan helpen.
Heeft het RIVM ook berekeningen over het totaal aantal opgenomen ptn van nu tot pak ‘m beet eind mei? Dus niet alleen IC-

patiénten, maar ook medium care, verpleegafdelingen? Die getallen zouden we willen gebruiken om de voorraden chloroquine
beter af te stemmen.

Ik spreek je in elk geval morgenochtend. Mocht je voor die tijd info van mij nodig hebben, laat het dan vooral weten!

Met vriendelijke groet,

van: JIEiv n>
Verzonden: maandag 30 maart 2020 09:23

)SEENcv. IEE
Onderwerp: RE: Doorrekening IC geneesmiddelen 20200327.xlsx

Goedemorgen

Ik ga metje vragen aan de gang. Eind van de middag ben ik niet beschikbaar voor een telecon, morgenochtend
wel.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Spon

T 030ENE
5.1.2e

E rivm.nl

From:[ENEEXE0 cin >
Sent: maandag 30 maart 2020 07:00

To:

Cc: ) HEE oi. IEEES

Subject: RE: Doorrekening IC geneesmiddelen 20200327.xlsx

Goedemorgen|ERER
Veel dank voor de doorrekening van IC-geneesmiddelen die we vrijdag van jullie kregen. In het weekend hebben we ons hier

nader in verdiept. Een aantal vragen is aan jullie, een aantal zaken willen we vandaag bij de NVZA voorleggen (waarmee we

korte lijntjes hebben).

Bij deze de vragen vanuit IG]:



119789

1. Sinds gisteren weten we dat RIVM rekening houdt met het "sombere” scenario. Is dat gelijk aan het sombere scenario

zoals geschetst in deze doorrekening?
2. Bij propofol wordt er uit gegaan van 4 dagen gebruik, terwijl dit in de praktijk dichter bij de gemiddelde ligduur van 23

dagen ligt. Zou je dit willen aanpassen?

Wat betreft jouw vraag over de verschillende middelen: wij willen vandaag bij de NVZA uitvragen wat ongeveer de percentages

patiénten zijn die met een bepaald middel behandeld worden. Aan de hand daarvan kunnen we verder rekenen. Er zijn bv.

geéigende combinaties, zoals remi/sufentanil met midazolam en propofol met morfine.

Ben je einde middag of morgenochtend beschikbaar voor een telecon, zodat we met alle nieuwe gegevens van vandaag samen

door het model kunnen lopen?

Met vriendelijke groet,

Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd

M: +31 TLE

Verzonden: vrijdag 27 maart 2020 17:20

2rivm.nt>; [IEEE@rivm.nl>;

Onderwerp: FW: Doorrekening IC geneesmiddelen 20200327.xlsx

Beste 5.1.2e

Hier een eerste poging tot antwoorden op de vragen van GMT. Strookt dit met je bedoeling, (REF
kun jij de vragen vanEREIE beantwoorden?

Alvast goed weekend,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheld,
Welzijn en Sport

5.1.2e

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA| Bilthoven

Postbus 1| 3720 BA| Bilthoven

Postvak 31 |

http://www. rivm.nl/

De zorg voor morgen begint vandaag
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Sent: vrijdag 27 maart 2020 14:29

To: JEN imo; JERE vn.
Subject: Doorrekening IC geneesmiddelen 20200327.xIsx

Hierbij de uitwerking van de doorrekening IC geneesmiddelen. Hebben jullie gelegenheid om even kritisch mee te

kijken?

- Obv grafiek van 5.1.2e (geen tabel/cijfers per dag beschikbaar) - zie sheet 2: 3 blauwe scenario’s

gebruikt: aantal punten afgelezen (inschatting) en vervolgens naar cijfers per dag toegewerkt, want die zijn
toch nodig voor berekening... Niet heel nauwkeuring, maar geen betere basis beschikbaar.

-

Benaming van scenarios: heb ze nu hoog, midden, laag genoemd.
-

Dosering (zie sheet 3 de gegevens die ik ontvangen heb): Propofol wordt max 4 dagen toegediend. Om dit te

berekenen heb ik gerekend met 4/23 (18%) van de patienten. Dit is wellicht geen juiste berekening, maar

heb geen andere suggesties. Ik wil dit met|JJESECIN(1GJ) bespreken.
- Verder zijn er 4 middelen die gebruikt worden bij een intubatie, wat elke covid patient min. 1x krijgt. Ook hier

zoek ik naar een goede manier van berekenen. Suggesties? Anders leg ik deze ook aan Ff voor?

Voldoet deze opzet aan het doel, of zie ik wellicht nog wat over het hoofd?

Groeten,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ock, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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